

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE : ASSURANCES SALIM

Siège social : Immeuble ASSURANCES SALIM lot AFH BC5 Centre Urbain Nord -Tunis -1003

La société « ASSURANCES SALIM » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2012.

Chiffres exprimés en Dinars

| | 2 ème Trimestre 2012 | 2 ème Trimestre 2011 | Au 30/06/2012 | Au 30/06/2011 | Au 31/12/2011 (1) |
|--|-------------------------|-------------------------|-------------------|-------------------|----------------------|
| 1 - PRIMES EMISES | | | | | |
| VIE | 5 813 792 | 5 435 518 | 10 862 319 | 10 177 198 | 19 083 160 |
| IARD | 597 372 | 666 812 | 1 564 825 | 1 501 356 | 2 337 158 |
| AUTO | 2 409 874 | 3 112 316 | 4 521 401 | 5 881 723 | 10 282 342 |
| ENGINEERING | 388 420 | 297 023 | 644 430 | 652 260 | 1 717 286 |
| TRANSPORT | 387 851 | 192 718 | 595 128 | 393 653 | 958 189 |
| MALADIE | 1 769 463 | 1 519 018 | 3 595 624 | 3 003 370 | 6 154 437 |
| Non VIE | 5 552 980 | 5 787 887 | 10 921 408 | 11 432 362 | 21 449 412 |
| Total | 11 366 772 | 11 223 405 | 21 783 727 | 21 609 560 | 40 532 572 |
| 2 - PRIMES CEDEES | 3 353 711 | 2 638 701 | 6 416 064 | 5 469 778 | 11 313 843 |
| VIE | 2 688 582 | 1 773 474 | 4 639 517 | 3 595 142 | 7 883 204 |
| IARD | 240 151 | 203 764 | 861 900 | 648 714 | 957 307 |
| AUTO | -16 935 | 268 573 | 83 215 | 367 523 | 475 327 |
| ENGINEERING | 182 734 | 271 365 | 398 129 | 560 556 | 1 367 155 |
| TRANSPORT | 259 178 | 121 525 | 433 303 | 297 843 | 630 850 |
| 3 - COMMISSIONS | 1 323 885 | 1 097 901 | 3 443 035 | 3 353 020 | 7 273 099 |
| 4 - CHARGES DE SINISTRES DECLARES AU COURS DU TRIMESTRE | | | | | |
| VIE | 2 184 944 | 1 575 709 | 3 536 575 | 3 091 683 | 3 758 504 |
| IARD | -32 480,239 | 2 578 235 | 87 015 | 3 266 129 | 3 903 282 |
| AUTO | 2 423 065,439 | 3 083 688 | 5 466 636 | 5 273 446 | 12 583 340 |
| ENGINEERING | 675 687,263 | 528 593 | 194 520 | 742 056 | 714 751 |
| TRANSPORT | 291 730,372 | 100 241 | 336 089 | 135 594 | 131 190 |
| MALADIE | 1 364 485,161 | 1 284 458 | 2 618 773 | 2 304 040 | 4 016 360 |
| Non VIE | 4 722 488 | 7 575 215 | 8 703 032 | 11 721 265 | 21 348 922 |
| Total | 6 907 432 | 9 150 924 | 12 239 607 | 14 812 948 | 25 107 427 |
| 5 - PRODUIT DES PLACEMENTS | 1 154 839 | 1 053 856 | 2 024 473 | 1 893 824 | 4 145 419 |
| dont Revenus financiers | 908 666 | 797 150 | 1 532 830 | 1 403 967 | 3 194 157 |

(1) -Chiffres Audités

Remarques :

Les charges de sinistres déclarés en cours, commissions et revenus financiers ont été estimés à partir des états de gestion de la société et des états comptables.

Les chiffres sont actualisés au fur et à mesure du traitement des données tardives et ce pour toutes les branches (sinistres réglés, sinistres déclarés, Primes cédées, commissions)

Les indicateurs relatifs à l'exercice 2011 sont audités et découlent des états financiers approuvés par l'Assemblée Générale Ordinaire tenue le 09/05/2012.

Les produits des placements tiennent compte des intérêts courus et non échus

Commentaires :

Au 30 juin 2012, le chiffre d'affaires global a évolué de + 0,81% par rapport à celui enregistré pendant la même période de l'année 2011.

Le chiffre d'affaire de la branche vie a évolué de +6,73%.

Le chiffre d'affaires non vie a accusé une baisse de -4,47% par rapport à la même période de l'année écoulée. Cette baisse est expliquée essentiellement par la baisse du chiffre d'affaires de la branche engineering et la poursuite de l'assainissement du portefeuille automobile.

La charge des sinistres au 30/06/2012 a enregistré une baisse de - 17,37% par rapport au premier semestre 2011. Cette baisse est expliquée notamment par l'amélioration notable de la sinistralité au niveau de la branche incendie et risques divers (branches ayant connu une sinistralité exceptionnelle suite aux évènements qui ont suivi le 14 janvier 2011).

Les produits des placements compte tenue des produits échus et non encore encaissés ont enregistré une évolution de + 6,09%.